
Rada města Brna 

MMB2018000001198 

VEŘEJNOST 

ZM7/ W 

Z7/41. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 4. 9. 2018 

Název: 
v 

Návrh odnětí svěřeného majetku města MC Brno-Jundrov. 
pozemků p.č. 2659/91.2659/92.2659/93.2659/94.2659/95.2659/96.2659/97.2659/118 

v k.ú. Jundrov 

Obsah: 
• důvodová zpráva 
• katastrální mapa a orientační mapa 
• ortofotomapa 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

n e s c h v a l u j e 

MČ Brno-Jundrov 
odnětí svěřeného majetku ve smyslu čl. 75 odst. 6 Statutu města Brna, v platném znění, 
pozemků: 
- p.č. 2659/91 
- p.č. 2659/92 
- p.č. 2659/93 
- p.č. 2659/94 
- p.č. 2659/95 
- p.č. 2659/96 
- p.č. 2659/97 
-p.č. 2659/118 
v k.ú. Jundrov 

ostatní plocha, ostatní komunikace 
ostatní plocha, ostatní komunikace 
ostatní plocha, ostatní komunikace 
ostatní plocha, ostatní komunikace 
ostatní plocha, ostatní komunikace 
ostatní plocha, ostatní komunikace 
ostatní plocha, ostatní komunikace 
ostatní plocha, jiná plocha 

z kategorie: část III. - ostatní nemovitý majetek, 
svěřených Z7/24. ZMB konaného dne 13. 12. 2016 
se souhlasem MČ Brno-Jundrov 

o výměře 
o výměře 
o výměře 
o výměře 
o výměře 
o výměře 
o výměře 
o výměře 

2 m 2 

17 m2 

7m 2 

45 m2 

6m 2 

4m 2 

8m 2 

2 m 2 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/180 konané dne 7. 8. 2018 a nedoporučila ke 
schválení odnětí svěření majetku města. 

Zpracoval: 
Majetkový odbor MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

1/4 



Důvodová zpráva: 

MČ Brno-Jundrov požádala na základě usnesení z 86. schůze RMČ Brno-Jundrov konané dne 9. 5. 2018 
o odnětí svěřeného majetku města, pozemků p.č. 2659/91, 2659/92, 2659/93, 2659/94, 2659/95, 
2659/96, 2659/97, 2659/118 v k.ú. Jundrov. 

Pozemky se nachází na ulici Lelkova a jsou součástí zpevněných parkovacích ploch vyhrazených, ploch 
veřejné zeleně (keřová výsadba skalníků s několika stromy jeřábů) a komunikačních ploch (přístup 
k bytovým domům). 

Předmětné pozemky byly svěřeny MČ usnesením Z7/24. ZMB konaného dne 13. 12. 2016. Pozemky 
chtěla MČ využít při jednáních o jejich výměně za část sousedního pozemku p.č. 2693/7 v k.ú. Jundrov 
ve vlastnictví členů SVJ, kde měla záměr dobudovat chodník před bytovým domem Lelkova 48-50. 
Jednání ztroskotala a svěření předmětných pozemků tím pozbylo účelu. Jejich pronájem by při 
zanedbatelném finančním profitu přinesl MČ zbytečnou administrativní zátěž. 

Dle OÚPR MMB jsou předmětné pozemky součástí plochy pro dopravu s podrobnějším účelem využití 
stanoveným funkčním typem plochy komunikací a prostranství místního významu. 

OD MMB - nemá námitek k odnětí svěřeného majetku města výše uvedených předmětných pozemků. 
Dle OD MMB nebyla parkovací stání smluvně převedena do majetku SMB. 

Po schválení odnětí svěřeného majetku města Zastupitelstvem města Brna budou předmětné pozemky 
v k.ú. Jundrov předány k zajištění správy MČ dle Statutu města Brna a části parcel zastavěné parkovacím 
stáním budou předmětem dispozice z úrovně města. 

Komise majetková RMB na 81. zasedání dne 6. 8. 2018 projednala pod bodem č. 81/55 a doporučila 
RMB a ZMB schválit odnětí svěřených pozemků. 
Hlasování: 8 - pro, 0 - proti, 0-se zdržel IX X členů 
Usnesení bylo přijato. 

-cs 
> 

g.
 L

ip
tá

k 

B 

pro 

Ja
ní

če
k 

Q . 

pro 

-es 
> o 

%. 
D

rá
pa

l 

B 

pro 

Č
um

a 

CL 

nepřítomen 

_ 
Í S 
O. 
VI 
O p. 
oi 
B 

pro 

•o 

JU
D

r. 
K

er
n 

omluven 

Ř
íh

a 

6. 

pro 

Ša
fa

řík
 

d 

pro 

g.
 Z

uz
ia

k 

E 

omluven 
gr

. L
ed

er
 

S 
pro 

g.
 M

al
ec

 

B 

pro 

Rada města Brna č. R7/180 konaná 7. 8. 2018 hlasovala o pozměňujícím návrhu usnesení, projednala a 
nedoporučuje ZMB schválit odnětí svěřených pozemků. 
Bod č. 68. 
Pro návrh usnesení hlasovalo 6 členů, nikdo nebyl proti, 2 členové se zdrželi hlasování. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

zdržel se 

JÍ 

R
. M

rá
z 

— 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

nepř. 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

JÍ u 

M
. J

an
íč

 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

t 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
 

— 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

zdržel 
se 

Na základě usnesení RMB je ZMB předkládán návrh usnesení na neschválení odnětí svěřených 
předmětných pozemků. 

Zpracoval: Bc. Chajda, MO MMB 

2/4 



pozemky p.č. 2659/91, 2659/92, 2659/93, 2659/94, 2659/95, 
2659/96, 2659/97, 2659/118 vše v k.ú. Jundrov 

legenda: majetek města 

katastrální mapa 

- svěřeno MČ 

-•••a 

Jundrov 

orientační mapa 
3/4 



ortofotomapa 

4/4 


